¹⁴⁹ «*Eminentissime Princeps D. ne Patrone noster clementissime!* — Praeclarae virtuti et insignibus in Ecclesia Dei meritis E. V. ae, dudum debitam nunc collatam Cardinalitiam Purpuram humillime ac devotissime gratulamur E. V. ae bono omine nostro siquidem excelsiorem E. V. ae gradum magis pusillo Ordini nostro profuturum utilemque fore haud dibutamus. Agnita enim priora beneficia et favores E. V. ae in Religionem nostram, quae aeternum debet pietissimis gratiis E. V. ae ad statum praesentem relata maiora sperare firmant animos nostros supplicareque perenne patrocinium et praesidium E. V. ae ditissime urgent. — Aditio terminorum «*volentes nolentes*» inde processit, quia Ill. mus D. Metropolitanus tenacissime principaliora Monasteria cum Polocensi ad Arcem et Casutensi, cumque advitalibus Archimandriis ac Hegumenatibus collationi suae subiecit, relictis pauperibus collationi Protoarchimandritae secundum 9 punctum in nexu descriptum ubi incipit — Protoarchimandrita conferet — Grave enim est Religioni non subesse totaliter et in omnibus Moderatori eius Religio-

Duabus vicibus de «*Nexu*» et Constitutionibus illis Basilianorum Ruthenorum approbandis in SCPF. mota est quaestio, sed utraque sine effectu. Prima vice S. Congregatio hanc rem considerabat statim duobus annis post capitulum illud scil. anno 1688 in congregatione particulari die 19 Februarii. Finalis eius considerationum decisio erat receptio a tota Cardinalium congregatione voti et resolutionum Cardinalis Columna Relatoris, quae ad rei claritatem ex toto referuntur:

« La prima doglianza de' Monaci consiste nel capitolo 9 delle Costituzioni. In questo il Metropolita cede al Protoarchimandrita la collazione di minori benefitii, che il Metropolita conferiva. Si duole il Protoarchimandrita che al Metropolita si sia riservata la Collatione de migliori benefitii, che chiamano Archimandrie, Hegumenati vitalitii, pretendendo, che la collatione di questi dovesse spettare a lui.

Per potere sopra questo punto dare una adeguata risoluzione è necessario havere informazione.

1. Se secondo i Canonici che osservano i Greci spetti a Vescovi o a Superiori Regolari il conferire detti Benefitii.

2. Se avanti L'Unione il Metropolita conferiva simili Benefitii, poi che se li conferiva non puole in cos'alcuna alterarsi, mentre nell'Unione Clemente B. gli lascia intatte tutte quelle cose che praticavano prima, con rimuovere solo tutto ciò che sapeva di schisma o d'eresia.

sos et a potiori pendere a gratis Metrorum ex quo manifeste deducitur, ex respectu, non ex vi meritorum conferendas istas nocivas Religioni Archimandrias, quas olim Josephus Rutski extinxerat. Igitur et si cum gravamine Religionis, studio solius pacis «*volentes nolentes*» acquievimus. — Et 17 punctum, quod incipit «*Confessarium... quos requiret Metra*». Grave et hoc, quia non ex electione Protoarchimandritae cum Consultoribus, sed ex requisitione Metrani, quas voluerit Personae, illas obligabitur dare D. Metrano Protoarchimandrita. Aequius est, ut requirat a Protoarchimandrita et hic consultis aliis, quos idoneos videbit subministrabit D. Metrano. — Et hoc necessario pro meliori notitia E. V. ae deferre visum est, quod D. Metrano firmiter stetit et asserit, ut idem Josephus de Camillis Graecus Romae apud S. Sergium (Bacchum) denuo Procuratorem Religionis ageret, quamvis mens Religionis fuit alium ex his partibus Religiosum nostrum Ruthenum mittere. — Supplex noster libellus ad EE. Cardinales P. F. pro confirmatione Capituli nostri et litterae ad Ill. mum Secretarium eiusdem C. pateant E. V. ae. Cuius humillime imploramus opem et instantiam ad eosdem EE. Cardinales tam pro confirmatione dicti Capituli quam, ut Decreto EE. Dominorum roboretur futuros Protoarchimandritas in perpetuum pariter puros Monachos eligendos, ut cessent tandem lites tollanturque occasiones ad iurgia inter DD. Metrano et Religionem. Item et nexus cum D. Metrano, si conformis est ad S. Canones et iura Ecclesiastica et hic, an solum cum praesenti D. Metrano, an etiam cum successoribus Eius tenendus ac observandus a Religione declarationem et approbationem habere ab EE. Cardinalibus humiliter supplicat Religio per specialem et hanc beneficam et clementem E. V. ae intercessionem, quam repetitis vicibus cum illa ab E. V. ae exposcimus atque haec omnia subscripta soli E. V. ae, uti beneficantissimo Patrono nostro deferimus nolentes amplius in his molestiam ex nobis EE. Cardinalibus de P. F. afferre. Et E. V. ae Sacram Purpuram fimbriam pronissimi devotissime exosculamur. E. V. ae D. ni nostri clementissimi humillimi servi atque apud Deum Exoratores.